МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ
01.03.2024 № 164

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

         На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономого округа-Югры от 07.02.2024 № 10-П-194 «О внесении изменений в прило-

дение к приказу Департамента  образования и науки Ханты-Мансийского автономого

округа-Югры от 11.07.2022 № 10-П-1425 «Об утверждении методических рекоменда-

ций по условиям и порядку назначения и осуществления выплаты ежемесячного де-

нежного вознаграждения за лассное руководство педагогическим работникам  госу-

дарственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры и муниципальных образовательных организаций, реализующих образователь-

ные программы начального общего образования, образовательные программы основ-

ного общего образования, образовательные программы среднего общего образования,

предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа-Югры из феде-

рального бюджета», приказываю:

         1.Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

утвержденное приказом от 01.09.2017 № 386 (с изм. на 20.03.2018 № 125, на 28.09.2018

№ 465, на 22.04.2019 № 88, на 02.09.2019 № 415, на 24.09.2019 № 472, на 07.11.2019 №

561, на 06.03.2020 № 97, на 20.08.2020 № 229, на 23.10.2020 № 369, на 28.01.2021 №

44, на 21.05.2021 № 252, на 19.08.2021 № 353, на 24.09.2021 № 469, на 25.11.2021 №

620, на 11.05.2022 № 228, на 25.07.2022 № 400, на 01.12.2022 № 710, на 06.02.2023 №

91, на 28.07.2023 № 463, на 21.09.2023 № 587, на 01.12.2023 № 795), следующие изме-

нения:

         1.1.Пункт 6.17 раздела 6 изложить в следующей редакции:

         «6.17.Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам осуществляется ежемесячно до 25 числа расчетного меся-

ца, за фактически отработанное время.

         Ежемесячное денежное вознаграждение является составной частью заработной

платы педагогического работника, в связи с этим оно:

       -учитывается при определении налоговой базы по налогу на доходы физических

лиц, как и другие доходы налогоплательщика, полученные  им в денежной форме;

       -учитывается при определении отчислений по страховым взносам на обязательное

пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное соци-

альное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-

ством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве

и профессиональных заболеваний.»

2.Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распространяет

своё действие на правоотношения возникшие с 01.03.2024.

          3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     И.Е.Сергеева

Е.В.Важенина

517026.

В дело 01/01-06